
/V U U /

Мурманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Рб.ОЛ.ЛОМ г .  Кола №

О внесении изменений в постановление администрации 
Кольского района от 23.12.2015 № 1481 «О перечнях муниципального 

имущества муниципального образования городское поселение город Кола 
Кольского муниципального района Мурманской области и муниципального 

образования Кольский муниципальный район Мурманской области, 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольский муниципальный 
район Мурманской области, Уставом муниципального образования городское 
поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, 
администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Кольского района от 23.12.2015 
№ 1481 «О перечнях муниципального имущества муниципального образования 
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской 
области и муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской 
области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимися индивидуальным предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
(в редакции постановления администрации Кольского района от 07.12.2023 № 1975), 
следующие изменения:



1.2. Перечень муниципального имущества муниципального образования 
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской 
области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень муниципального имущества муниципального образования 
Кольский муниципальный район Мурманской области, предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

А.П. Лихолат



Приложение № l 
к постановлению 

администрации Кольского района
ОТ об. at SA&

Перечень
муниципального имущества муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района 
Мурманской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

N
п/п

Номер
в
реестр
е
имуще
ства

Адрес
(местоположени 
е) объекта

Структурированный адрес объекта

Наименован 
ие субъекта 
Российской 
Федерации

Наименование 
муниципального 
района/городского 
округа/внутригородского 
округа территории города 
федерального значения

Наименование
городского
поселения/сельск
ого
поселения/внутр
игородского
района
городского
округа

Вид
населенно 
го пункта

Наименова
ние
населенног 
о пункта

Тип
элемента
планировочн
ой
структуры

Наименован 
ие элемента 
планировок 
ной
структуры

Тип
элемента
улично
дорожной
сети

Наименован 
ие элемента 
улично
дорожной 
сети

Номер
дома
(включая
лигеру)

Тип и номер 
корпуса, 
строения, 
владения

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 50

Мурманская 
область, 

Кольский 
муниципальный 

район, 
городское 

поселение Кола, 
ул. Нагорная, д. 

3, пом. 109

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола улица Нагорная 3

2 51

Мурманская 
область, 

Кольский 
муниципальный 

район, 
городское 

поселение Кола, 
ул  Нагорная, д. 

3, пом. 111

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола улица Нагорная 3



3 28

Мурманская 
область, г.Кола, 
пр. Советский, 

Д-15

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола проспект Советский 15

4 5

Мурманская 
область г.Кола, 
пр. Защитников 
Заполярья, д. 38

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола проспект Защитников

Заполярья 38

5 46

Мурманская 
область г.Кола, 

пр. Миронова, д. 
7

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола проспект Миронова 7

6 60

Мурманская 
обл, Кольский 

муниципальный 
район, г. Кола, 

пр-т
Защитников 
Заполярья, 
маршрут 

автобуса № 109 
(в районе 

парка).

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола проспект Защитников

Заполярья

автобуса 
№ 109 (в 
районе 
парка)

7 3

Мурманская
область,

Кольский район, 
г. Кола, пр-т 
Защитников 

Заполярья, д.5 б

Мурманская
область Кольский район Кола город Кола проспект Защитников

Заполярья 56

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер Номер части
объекта
недвижимости
согласно сведениям
государственного
кадастра
недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 
учета

Тип (площадь - для земельных участков, 
зданий, помещений; протяженность, 
объем, площадь, глубина залегания - для 
сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания согласно 
проектной документации - для объектов 
незавершенного строительства)

Фактическое 
значение/Проектируемое 
значение (для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения (для 
площади - кв. м; для 
протяженности - м; для 
глубины залегания - м; 
для объема - куб. м)

Номер

Тип
(кадастровый,
условный,
устаревший)

15 16 17 18 19 20 21 22

помещение 51:01:0103001:138 кадастровый цоколь площадь 133,6 кв. м. помещение



помещение 51:01:0103001:140 кадастровый цоколь площадь 20 кв. м. помещение

помещение 51:01:0109001:255 кадастровый 46 площадь 41,6 кв. м. помещение

помещение 51:01:0109003:473 кадастровый подвал площадь 130,5 кв. м. помещение

помещение 51:01:0109007:315 кадастровый этаж 1 площадь 150,4 кв. м. помещение

помещение 51:01:0108001:114 кадастровый этаж 1 площадь 10,7 кв. м. помещение

помещение 51:01:0108002:62 кадастровый этаж 1 площадь 36,8 кв. м. помещение

Сведения о движимом имуществе

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип: оборудование,
машины,
механизмы,
установки,
транспортные
средства,
инвентарь,
инструменты, иное

Государстве
нный
регисграцио 
нный знак 
(при
наличии)

Наимен
ование
объекта
учета

Марк
а,
модел
ь

Год
выпуска

Кадастровый номер 
объекта 
недвижимого 
имущества, в том 
числе земельного 
участка, в (на) 
котором
расположен объект

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание

Полное
наименован
ие

ОГРН ИНН
Дата
заключена 
я договора

Дата
окончания
действия
договора

Полное
наименован
ие

ОГРН ИНН
Дата
закшочени 
я договора

Дата
окончания
действия
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Общество с
ограничены
ой
ответсгвенн
остью
«Строитель
ная
Транспорта
ая
Компания» 
ООО «СТК»

117519 
000 43 07

510 501 
19 79 23.10.2023 05.10.2028

Индивидуал
ьный
предприним
атель
Костин
Максим
Юрьевич

ОГРНИП
31751900
0025262

5109024
16825 15.06.2023 14.06.2028



Общество с
ограниченн
ой
отвественно
стью
"Мурманско
е
многопрофи
льное
реабилитаци
онное
предприятие
инвалидов"

11351900
13144

5190027
092 05.08.2016 04.08.2021

Индивидуал
ьный
предприним
атель
Скобелева
Оксана
Анатольевн
а

30451053
5500050

5105001
77013 29.09.2017 26.09.2027

Общество с
ограниченн
ой
ответствен!!
остью
«Огни
Арктики»

12351000
01828

5105015
282 08.06.2023 28.04.2028

Указать одно из значений: в перечне (изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

Наименование органа, принявшего документ Вид документа
Реквизиты документа

Дата Номер

39 40 41 42 43

В перечне Администрация Кольского района постановление 17.05.2021 636

В перечне Администрация Кольского района постановление 17.052021 636

В перечне Администрация МО г.Кола постановление 12.09.2018 405



В перечне Администрация МО г.Кола постановление 12.092018 405

В перечне Администрация Кольского района постановление 17.05.2021 636

В перечне Администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

Изменение в перечень





Приложение № 2 
к постановлению

администрации Кольского района, 
от U 0 J У № *Уа *9

Перечень
муниципального имущества муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской области, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

N
п/п

Номер в 
реестре 

имущества

Адрес
(местоположе 
ние) объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова
ние

субъекта
Российско

й
Федерации

Наименование 
муниципального 

района/городского 
округа/внутригородского 
округа территории города 

федерального значения

Наименование
городского

поссления/сельск
ого

поселсния/внутр
игородского

района
городского

округа

Вид
населенно 
го пункта

Наименова
ние

населенног 
о пункта

Тип
элемента

планировочн
ой

структуры

Наименован 
ие элемента 
планировоч 

ной
структуры

Тип
элемента
улично

дорожной
сети

Наименован 
ие элемента 

улично
дорожной 

сети

Номер
дома

(включая
литеру)

Тип и номер 
корпуса, 

строения, 
владения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4

1 3020

Мурманская 
область, МО 

с.п.
Междуречье

К О Л Ь С К О Г О

района ,н.п. 
Мишуково, д. 

19

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт Мишуково 19

2 3326

Мурманская 
область, МО 

с.п.
Междуречье

К О Л Ь С К О Г О

района ,н.п. 
Междуречье,

Д . 4

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт

Междуречь
е 4



3 3302

Мурманская 
область, МО 

с.п.
Междуречье

К О Л Ь С К О Г О

района ,н.п. 
Междуречье, 

Д.4

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт

Междуречь
е 4

4 3012

Мурманская 
область, МО 

с.и.
Междуречье

К О Л Ь С К О Г О

района ,н.п. 
Междуречье,

Д . 3

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт

Междуречь
е 3

5 2981

Мурманская 
область, 
Кольский 
район, с. 

Тулома, ул. 
Мира, д. № 

18,

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Тулома
село Тулома улица Мира 18

6 2979

Мурманская 
область, 

Кольский 
район, с. 

Тулома, ул. 
Сафонова, д. 

1

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Тулома
село Тулома улица Сафонова 1

7 2968

Мурманская 
область 

Кольский 
район с.п. 

Ура-Губа ул. 
Рыбацкая д.37

Мурманск 
ая область Кольский район с.п. Ура-Губа сельское

поселение
с.п. Ура- 

Губа улица Рыбацкая 37

8 2971

Мурманская 
область 

Кольский 
район с.п. 

Ура-Губа ул.

Мурманск 
ая область Кольский район с.п. Ура-Губа сельское

поселение
с.п. Ура- 

Губа улица Полярная 13



Полярная
Д-13

9 2863

Мурманская 
обл., МО г.п. 
Молочный 

Кольского р- 
на, п.г.т. 

Молочный, 
ул.

Строителей

Мурманск 
ая область Кольский район

городское
поселение
Молочный

поселок 
городског 

о типа
Молочный 51:01:0401

011:5

10 2864

Мурманская 
обл., МО г.п. 
Молочный 

Кольского р- 
на, п.г.т. 

Молочный

Мурманск 
ая область Кольский район

городское
поселение
Молочный

поселок 
городског 

о типа
Молочный 51:01:0401

011:7

11 224

Мурманская 
область, 

Кольский р-н, 
н.п.

Песчаный, ул. 
Октябрьская, 

А  16

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Пушной

населенны 
й пункт Песчаный улица Октябрьская 1 б

12 272

Мурманская 
область, р-н. 

Кольский, 
пгт.

Туманный,
ул.

Энергетиков, 
Д- Ю

Мурманск 
ая область Кольский район

городское
поселение
Туманный

Поселок 
городског 

о типа
Туманный улица Энергетико

в 10

13 668

Мурманская 
обл., МО с.п. 
Междуречье 
Кольского р- 

на, н.п. 
Килпъявр, ул. 
Небольсинад. 

7, в/г № 1/7

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт Килпъявр улица Небольсина 7 в/г 1/7

14 669
Мурманская 
обл., МО с.п. 
Междуречье

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье

населенны 
й пункт Килпъявр улица Небольсина 7 в/г 1/7 .



Кольского р- 
на, н .а  

Килггьявр, ул. 
Небольсина,д. 

7, в/г№  1/7

15 3360

Мурманская 
область, р-н. 
Кольский, с. 
Териберка, 

ул.
Школьная, д. 

10, пом. ПЗ

Мурманск 
ая область Кольский район

Сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Школьная 10

16 3882

Мурманская 
область, р-н. 
Кольский, с. 
Териберка, 

ул.
Набережная, 
д. 10, пом. 1

Мурманск 
ая область Кольский район

Сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Набережная 10

17 3949

Мурманская
обл,

Кольский 
муниципальн 

ый район, 
Сельское 
поселение 
Териберка, 

Териберка с, 
Набережная 

ул

Мурманск 
ая область Кольский район

Сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Набережная

18 3480

Мурманская 
область, 

Кольского 
района, с. 

Териберка, 
ул.

Комсомольск 
ая, д. 11

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Комсомолке

кая 11

19 254

Мурманская 
область, 

Кольского 
района, с. 

Териберка, 
ул.

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Набережная 45



Набережная, 
Д. 45

20 4441

Мурманская 
область, 

Кольского 
района, 

городское 
поселение 
Кола,пр-т 

Советский, д.
34

Мурманск 
ая область Кольский район Кола город Кола проспект Советский 34

21 4533

Мурманская
область,

муниципалы!
ый район 

Кольский, с.п. 
Междуречье, 

с.
Бело каменка, 

Д- 48

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье
село Белокамен

ка 48

22 4533

Мурманская
область,

муниципалы!
ый район 

Кольский, с.п. 
Междуречье, 

с.
Белокаменка, 

д. 48

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье
село Белокамен

ка 48

23 4532

Мурманская 
область, 

муниципальн 
ый район 

Кольский, с.п. 
Междуречье, 

с.
Белокаменка, 

д. 48

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье
село Белокамен

ка 48

24 4532

Мурманская 
область, 

муниципальн 
ый район 

Кольский, с.п.

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье
село Белокамен

ка 48



Междуречье,
с.

Белокаменка, 
Д. 48

25 4589

Мурманская
область,

муниципалы!
ый район 

Кольский, с.п. 
Териберк, с. 

Териберкаул. 
Набережная

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

Населенны 
й пункт Териберка улица Набережная

26 4616

Мурманская 
область, р-н. 

Кольский, нп. 
Пушной

Мурманск 
ая область Кольский район

населенный
пункт

Пушной

населенны 
й пункт Пушной

27 3476

Мурманская 
область, р-н 
Кольский, с. 
Териберка, 

ул.
Кооперативна 

я, д. 13

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

сельское
поселение Териберка улица Кооператив

пая 13

28 4418

Мурманская 
область, р-н 
Кольский, с 
Ура-Губа, ул 
Полярная, в 
районе дома 

№30

Мурманск 
ая область Кольский район с.п. Ура-Губа сельское

поселение
с.п. Ура- 

Губа улица Полярная

29 4622

Мурманская
область,

муниципалы!
ый район 

Кольский, с.п. 
Териберка, с. 

Териберка

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

сельское
поселение Териберка

30 4524

Мурманская 
область, 

муниципалы! 
ый район 
Кольский, 
городское 
поселение

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола



город Кола, 
город Кола

31 4525

Мурманская 
область, 

муниципалы! 
ый район 
Кольский, 
городское 
поселение 

город Кола, 
город Кола

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола

32 4526

Мурманская 
обл., МО г.п. 

Кола
Кольского р- 

на, г. Кола

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола

33 4399

город Кола 
Мурманской 

области, 
военный 

городок № 22

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола в/г № 22

34 4398

город Кола 
Мурманской 

области, 
военный 

городок № 22

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола в/г № 22

35 4401

Мурманская 
обл.,МО г.п. 

Кола
Кольского р- 
на, г. Кола, 
военный 

городок №22

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола в/г № 22

36 255

Мурманская 
область, р-н. 
Кольский, с. 
Териберка, 

ул. 1
Пятилетка, д. 

1

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

населенны 
й пункт Териберка улица 1 Пятилетка 1

37 4638

Мурманская 
обл., МО с.п. 
Междуречье 
Кольского р-

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение

Междуречье
село Белокамен

ка 15а



на, с.
Белокаменка, 

д. 15а

38 4587

Мурманская 
область, 

Кольский 
муниципалы! 

ый район, 
сельское 

поселение 
Пушной

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Пушной

39 3413

Мурманская 
область, 

Кольский 
район, с.

Териберка,
ул.

Кооперативна 
я, д. 7а

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

село Териберка улица Кооператив
ная 7 а

40 391

Мурманская 
область, 

Кольский 
муниципальн 

ый район, 
сельское 

поселение 
Пушной

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Пушной

41 4402

Мурманская 
обл.,МО г.п. 

Кола
Кольского р- 
на, г. Кола, 

военный 
городок №22

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола город Кола в/г № 22

42 3537

Российская 
Федерация, 
Мурманская 

область, 
муниципальн 

ый район 
Кольский, 
сельское 

поселение 
Териберка, 

село
Териберка,

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

село Териберка улица 1 Пятилетки 13



улица 1 
Пятилетка, 

дом 13

43 5238

Российская 
Федерация, 
Мурманская 

область, 
муниципальн 

ый район 
Кольский, 
сельское 

поселение 
Териберка, 

село
Териберка

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

село Териберка

44 4527

Российская 
Федерация, 
Мурманская 

область, 
муниципальн 

ый район 
Кольский, 
городское 
поселение 

город
Кола, город 

Кола

Мурманск 
ая область Кольский район городское 

поселение Кола Город Кола в/г № 22

45 4528

Российская 
Федерация, 
Мурманская 

область, 
муниципальн 

ый район 
Кольский, 
городское 
поселение 

город
Кола, город 

Кола

Мурманск 
ая область Кольский район Город Кола в/г № 22

46 3478

Российская 
Федерация, 
Мурманская 

область, 
муниципальн 

ый район 
Кольский, 
сельское 

поселение

Мурманск 
ая область Кольский район

сельское
поселение
Териберка

село Териберка улица 2 Пятилетки 1



Териберка,
село

Териберка, 
улица2 

Пятилетка, 
дом 1

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер • Номер части объекта 
недвижимости 

согласно сведениям 
государственного 

кадастра 
недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 
учета

Тип (площадь -  для земельных участков, 
зданий, помещений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания -  для 
сооружений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания согласно 
проектной документации -  для объектов 

незавершенного строительства)

Фактическое 
значение/Проектируемое 
значение (для объектов 

незавершенного 
строительства)

Единица измерения (для 
площади -  кв. м; для 

протяженности -  м; для 
глубины залегания -  м; 

для объема -  куб. м)
Номер

Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

15 16 17 18 19 20 21 22

помещение 51:01:2207002
:30 кадастровый площадь 67,3 кв.м.

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане Н/24-29,52

помещение 51:01:0000000
:5544 кадастровый площадь 69,6 кв.м.

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане 2а/1-8

помещение 51:01:0000000
:5546 кадастровый площадь 39,1 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане 5а/1-6

помещение 51:01:0000000
:6754 кадастровый площадь 32,7 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане V

помещение 51:01:0703004
;623 кадастровый площадь 91.7 кв.м

помещение№А/цоколь/За
/1-10,12

помещение 51:01:0703004
:624 кадастровый площадь 62,2 кв.м помещение № А/1Д /23- 

25

помещение 51:01:0000000
:7398

кадастровый площадь 83,5 кв.м нежилое помещение

помещение 51:01:0903001
:21 кадастровый площадь 34,6 кв.м нежилое помещение



земельный участок 51:01:0401011
:5 кадастровый площадь 12000 кв.м земельный участок

земельный участок 51:01:0401011
:7 кадастровый площадь 32997 кв.м земельный участок

здание
51:01:0000000

:907 кадастровый площадь 1214,6 кв.м
Здание Кицкой средней 
общеобразовательной 

школы

здание 51:01:0501005
:12 кадастровый площадь 1621,2 кв.м Здание МДОУ Детский 

сад №31

здание 51:01:2204003
:63 Кадастровый - площадь 229,5 кв.м Детский сад

здание 51:01:2204003
:64 кадастровый площадь 131,7 кв.м Детский сад

помещение 51:07:0030104
:618 кадастровый площадь 48,5 кв.м Нежилое помещение 

(пристройка)

помещение 51:07:0000000
:451 кадастровый площадь 46,4 кв.м Помещение I (нежилое 

помещение)

здание 51:07:0030104 
: 1209 кадастровый площадь 91,7 кв.м Деревянный дом (бывшее 

здание ДМО)

здание 51:07:0030104 
: 136 кадастровый площадь 661,8 кв.м нежилое здание

Здание 51:07:0000000
:186 кадастровый площадь 24,8 кв.м нежилое здание

помещение 51:01:0109002
:621 кадастровый площадь 966,2 кв.м нежилое помещение

помещение 51:09:0020102
:722 кадастровый площадь 103,9 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане 1/1/17; 37-40; 44-46

помещение 51:09:0020102
:722 кадастровый площадь 97,8 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане 1/1/19-24

помещение 51:09:0020102
:723 кадастровый площадь 190,6 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 

плане 1/1/27-36



помещение 51:09:0020102
:723 кадастровый площадь 65,2 кв.м

помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном 
плане 1/1/18,25,26

сооружение 51:07:0030104
:1244 кадастровый площадь 875 кв.м Деревянный причал

здание 51:01:0000000 
:1155 кадастровый площадь 2379,7 кв.м нежилое здание

здание 51:07:0030104 
:111 кадастровый площадь 49,8 кв.м нежилое здание

здание 51:01:0903001
:193 кадастровый площадь 205,4 кв.м нежилое здание

здание 51:07:0030104 
: 1250 кадастровый площадь 913,6 кв.м нежилое здание

здание 51:01:0102004 
:119 кадастровый площадь 707,3 кв.м Здание склада

здание 51:01:0102004
:118 кадастровый площадь 458,6 кв.м Здание склада

здание 51:01:0000000 
' .11863 • кадастровый площадь 499 кв.м

Здание пункта 
технического 
обслуживания

здание 51:01:0101001
:983 кадастровый площадь 150,7 кв.м Здание казармы со 

столовой

здание 51:01:0101001
:984 кадастровый площадь 28 кв.м Здание- Пожарное депо

здание 51:01:0102001
:197 кадастровый площадь 137 кв.м Здание склада

здание 51:07:0030104
:777 кадастровый площадь 156 кв.м

Здание-прачечная, 
пищеблок, пристройка

здание 51:09:0020102
:359 кадастровый площадь 293 кв.м Нежилое здание

здание 51:01:1001001
:129 кадастровый площадь 315,5 кв.м Нежилое здание

здание 51:07:0030104
:772 кадастровый площадь 446,2 кв.м Здание бани



движимое имущество

здание 51:01:0000000
:1849 кадастровый площадь 1893 кв.м Штаб

здание 51:07:0030104
:779 кадастровый площадь 190,3 кв.м Нежилое здание

Объект
незавершенного
строительства

51:07:0030104 
: 1308 кадастровый площадь 434,2 кв.м

Объект незавершенного 
строительства

сооружение
51:01:0102001

:331 кадастровый площадь 65 кв.м
Сливно-налив нал 

эстакада

сооружение
51:01:0102001

:330 кадастровый площадь 324,6 кв.м Прирельсовая эстакада

здание 51:07:0030104
:774 кадастровый площадь 192,6 кв.м Нежилое здание

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

Сведения о движимом имуществе
организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип: оборудование,
Государстве

нный
регастрацио 
нный знак 

(при
наличии)

Кадастровый 
номер объекта

Правообладатель Документы
основание Правообладатель Документы основание

механизмы, 
установки, 

транспортные 
средства, 

инвентарь, 
инструменты, иное

Наимен
ование
объекта
учета

Марк
а,

модел
ь

Год
выпуска

недвижимого 
имущества, в том 
числе земельного 

участка, в (на) 
котором 

расположен 
объект

Полное
наименовали

е
ОГРН ИНН

Дата
заключена 
я договора

Дата
окончан

ИЯ

дсйсгви
я

договор
а

Полное
наименование ОГРН ИНН

Дата
заключена 
я договора

Дата
окончания
действия
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Индивидуальн 
ый

предпринимате 
ль Тилибаева 

Марина 
Леонидовна

ОГРНИП
32351000
0005931

4307056
1885 28.04.2023 30.04.2028



Индивиду альн 
ый

предпринимаге 
ль Козина 
Наталья 

Витальевна

31451902
5200067.

5190553
91455 01.04.2023 31.03.2033

Индивиду альн 
ый

предпринимаге 
ль Цаава Майя 

Ивановна

30451053
0900052

5105000
97576 01.022023 31.01.2028

Индивиду альн 
ый

предпринимаге 
ль Цаава Майя 

Ивановна

30451053
0900052

5105000
97576 01.022023 31.01.2028

Общество с 
ограниченной 

отвтетсвенност 
ыо "ЖЭУ 
Тулома"

10651050
19594

5105009
426 09.06.2018 30.05.2023

Индивиду альн 
ый

предпринимаге 
ль Москвина 

Любовь 
Анатольевна

30751053
1000010

5105018
90273

30.09.2020 31.08.2025

Общество с 
ограниченной 

ответствен ноет 
ью "ЮРГА"

10651050
17955

5105008
920 12.07.2021 30.06.2024

Общество с 
ограниченной 
отвеггственност 

ью "ЮРГА"

10651050
17955

5105008
920 12.072021 30.06.2024



Индивидуальн 
ый

предпринимате 
ль Матрехина 

Екатерина 
Николаевна

30451052
4000012

5110904
42002 01.11.2019 31.12.2024

Индивидуальн 
ый

предпринимате 
ль Ющенко 

Олег
Анатольевич

31851900
0006004

5190456
29130 26.05.2020 31.05.2025

Индивидуальн 
ый

предпринимате 
ль Абаносимов 

Игорь
Вячеславович

31751900
0014884

5110051
30703 26.06.2020 30.06.2025

ООО «Астра- 
Трэйд»

10851900
06329

5190184
289 31.03.2021 31.03.2025

Индивидуальн 
ый

предпринимате 
ль Щарина 

Наргис
Шихжамаловна

31851900
0008820

5193004
47170 08.10.2021 16.10.2026

ООО
«Академия

бизнес
решений»

12151000
02655

5105014
190 21.06.2021 20.06.2031

Индивидуальн 
ый

предпринимате
ль

Мчедлишвили
Иракли

Георгиевич

30451914
700096

5192004
17246 10.03.2021 09.03.2024

Индивидуальн 
ый

предпринимате

31951900
0012063

5116015
11467 16.04.2021 15.04.2024



ль Кулешова 
Ангелина 

Михайловна
-

Индивиду альн 
ый

предпринимате
ль

Мчсдлишвили 
Иракли 

Г еоргиевич

30451914
700096

5192004
17246 24.11.2021 30.11.2024

ООО
«Ресторан
«5Френдс»

12251000
00102

5116002
101 04.03.2022 31.10.2026

Индивиду альн 
ый

предпринимате 
ль Ющенко 

Олег
Анатольевич

31851900
0006004

5190456
29130 14.03.2022 14.03.2027

Индивиду альн 
ый

предпринимате 
ль Исаева Роза 

Алексеевна

31951900
0006138

5105039
77579 16.06.2022 15.062025

Индивиду альн 
ый

предпринимате 
ль Кожин 
Андрей

Александрович

32251900
0017989

5110038
81655 01.11.2022 31.10.2027

ООО «Тихая 
Г аваль»

12251000
03138

5105014
828 27.07.2022 31.07.2027

-

ООО
«Сорэксавтотра

нс»
10851900

04316
5190182

309 01.10.2022 30.09.2028

ООО
«ТРАЕКТОРИ

Я»

12351000
00464

5105015
187 20.03.2023 19.03.2029

ООО
«ТРАЕКТОРИ

Я»

12351000
00464

5105015
187 20.03.2023 19.03.2029



ИП
Крещенецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796 20.03.2023 19.03.2029

ИП
Крещенецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796 20.03.2023 19.03.2029

ИП Костин 
МЛО.

31751900
0025262

5109024
16825 09.01.2023 08.01.2028

ИП Костин 
M.IO.

31751900
0025262

5109024
16825 09.01.2023 08.01.2028

ООО «Кола 
Фишинг»

11251900
12023

5190001
0405 08.12.2022 07.12.2027

ИП Рузавин 
А.Н.

31651900
0064606

5105160
29606 15.03.2023 14.03.2043

транспортное
средство

Трактор 
Колеси 
ый Т25а

1988

Индивидуальн 
ый

предприниматс 
ль Исаева Роза 

Алексеевна

31951900
0006138

5105039
77579 12.04.2023 12.04.2028

ИП Костин 
M.IO.

31751900
0025262

5109024
16825 15.06.2023 14.06.2028

Общество с 
ограниченной 

ответственност 
ыо «Огни 
Арктики»

12351000
01828

5105015
282 29.05.2023 28.05.2028

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)



Указать одно из значений: в перечне (изменениях 
в перечни) Наименование органа, принявшего документ Вид документа

Реквизиты документа

Дата Номер

39 40 41 42 43

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.1122017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.11.2017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 01.112017 1277

в перечне администрация Кольского района постановление 12.12.2018 1381

в перечне администрация Кольского района постановление 12.122018 1381

в перечне администрация Кольского района постановление 24.072019 907

в перечне администрация Кольского района постановление 24.07.2019 907

в перечне администрация Кольского района постановление 24.07.2019 907

в перечне администрация Кольского района постановление 24.07.2019 907

в перечне администрация Кольского района постановление 08.07.2020 810

в перечне администрация Кольского района постановление 08.07.2020 810

в перечне администрация Кольского района постановление 08.072020 810

в перечне администрация Кольского района постановление 02.032021 244

в перечне администрация Кольского района постановление 02.03.2021 244

в перечне администрация Кольского района постановление 17.05.2021 636

в перечне администрация Кольского района постановление 23.032022 330



в перечне администрация Кольского района постановление 23.032022 330

в перечне администрация Кольского района постановление 23.03.2022 330

в перечне администрация Кольского района постановление 23,03.2022 330

в перечне администрация Кольского района постановление 23.03.2022 330

в перечне администрация Кольского района постановление 17.06.2022 783

в перечне администрация Кольского района постановление 17.06.2022 783

в перечне администрация Кольского района постановление 19.07.2022 921

в перечне администрация Кольского района постановление 04.08.2022 983

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 22.11.2022 1565

в перечне администрация Кольского района постановление 08.122022 1677

в перечне администрация Кольского района постановление 11.012023 16

в перечне администрация Кольского района постановление 11.012023 16

в перечне администрация Кольского района постановление 27.012023 99

в перечне администрация Кольского района постановление 27.012023 99

в перечне администрация Кольского района постановление 24.032023 414

в перечне администрация Кольского района постановление 05.06.2023 867

в перечне администрация Кольского района постановление 07.12.2023 • 1975

в перечне администрация Кольского района постановление 07.122023 1975

в перечне администрация Кольского района постановление 07.122023 1975



Изменение в перечень


